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20 września 2024

Otwarto zmodernizowaną siedzibę kieleckiego Teatru

W piątek 20 września br. oficjalnie otwarto przebudowaną, rozszerzoną,
zmodernizowaną architektonicznie i technologicznie siedzibę Teatru im. Stefana
Żeromskiego w Kielcach. Podczas inauguracyjnego wieczoru goście wydarzenia
mieli okazję obejrzeć wnętrza teatru, nowy dziedziniec i taras widokowy, foyer, a
także poznać możliwości inscenizacyjne Dużej Sceny, zaprezentowane w specjalnie
przygotowanym programie artystycznym. W otwarciu siedziby wzięli udział 
wicemarszałek Marek Bogusławski, członkowie Zarządu Województwa Andrzej Pruś
i Anita Koniusz oraz przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski z grupą radnych
województwa.
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– Znajdujemy się w imponującej budowli, gdzie przy zachowaniu historycznego
charakteru wprowadzono nowoczesną formę, poprawiono funkcjonalność,
bezpieczeństwo oraz stworzono godne warunki pracy dla artystów i obsługi
Teatru – powiedział przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski. – Powstała
znakomita baza do prowadzenia działalności kulturalnej Teatru, która zwiększy
atrakcyjność turystyczną i inwestycyjną Miasta Kielce oraz województwa
świętokrzyskiego. Obiekt jest przyjazny osobom z niepełnosprawnościami,
umożliwia m.in. uczestnictwo w spektaklach osobom niesłyszącym i
niedowidzącym.

– To moment, na który wszyscy czekaliśmy z niecierpliwością, a jednocześnie
zwieńczenie kilku lat intensywnej pracy – mówiła do uczestniczących w
inauguracyjnym spotkaniu w teatrze członek Zarządu Anita Koniusz.
– Chciałabym w tym miejscu złożyć serdeczne podziękowania dla wszystkich
osób, które przyczyniły się do realizacji tego projektu. Jestem przekonana, że
teatr w odnowionej siedzibie stanie się prawdziwym sercem kulturalnym Kielc i
całego województwa, tętniącym życiem i sztuką. Miejscem, które odwiedzać będą
nie tylko mieszkańcy naszego regionu.

W inauguracyjnym programie artystycznym widzowie – goście uroczystości mieli okazję
obejrzeć fragmenty spektakli teatralnych w wykonaniu aktorów Teatru im. S. Żeromskiego
oraz nowe możliwości inscenizacyjne dużej sceny, które będą wykorzystywane w
przygotowywanych realizacjach teatralnych. Wystąpili także artyści ze Świętokrzyskiego
Kwintetu Blaszanego, Chóru Antidotum i Kwartetu Smyczkowego MAAK Group. Zaproszeni
goście zwiedzili wnętrze zabytkowej kamienicy, poznali zaplecze dużej i małej sceny
teatralnej, pomieszczenia kawiarni, foyer, otwarty dziedziniec, pracownie oraz taras
widokowy na dachu kamienicy.

Gośćmi uroczystego spotkania byli wicemarszałek Marek Bogusławski, członkowie Zarządu
Andrzej Pruś i Anita Koniusz, przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski, radni
województwa Paweł Krakowiak, Marek Strzała, Agata Binkowska, Jolanta Tyjas, Jerzy
Materek, parlamentarzyści: posłowie Piotr Gliński, Krzysztof Lipiec, Rafał Kasprzyk, senator
Krzysztof Słoń, przedstawiciel Parlamentu Europejskiego Adam Jarubas, ambasador Islandii
w Polsce Fridrik Jonsson, wicewojewoda Michał Skotnicki, Szczepan Wroński architekt,
przedstawiciel pracowni WXCA, autor koncepcji przebudowy siedziby Teatru, prezydent
Kielc Agata Wojda, wiceprezydent Bartłomiej Zapała, prezydent Kielc poprzedniej kadencji
Bogdan Wenta, Jarosław Ziętal wiceprezes Zarządu Firmy Anna Bud – wykonawcy prac
budowlanych przy przebudowie zabytkowej siedziby teatru wraz z zarządem.
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Rozbudowa kieleckiego teatru trwała ponad 3 lata. Autorami koncepcji architektonicznej
byli przedstawiciele warszawskiej pracowni WXCA. Projekt zakładał adaptację historycznego
budynku z zachowaniem oryginalnych elementów substancji oraz wypełnienie luki w zwartej
zabudowie nową kubaturą. Okres przebudowy i modernizacji siedziby Teatru im. S.
Żeromskiego artyści spędzili w tymczasowej lokalizacji instytucji – dobudowanej części
Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach z obszerną sceną. Podczas prac budowlanych –
inwestycji przy ul. Sienkiewicza, prowadzonych przez kielecką firmę Anna Bud, rozszerzono
zakres inwestycyjny zadania, włączając w przebudowę zakupioną, sąsiadującą z teatrem
kamienicę. Powiększenie powierzchni teatru pozwoliło także na wprowadzenie m.in.
rozszerzenia sceny teatralnej i jej zaplecza technicznego, wprowadzenie zapadni, kieszeni
scenicznej, obrotowej platformy.

Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach po modernizacji i rozbudowie jest jednym z
najnowocześniejszych w Europie budynków teatralnych. Przebudowa i rozbudowa
obejmowała unowocześnienie budynku, dostosowanie go do potrzeb osób
niepełnosprawnych, wdrożenie nowej technologii sceny, uruchomienie sceny kameralnej
otwartej na dziedziniec oraz odtworzenie historycznych elementów zabytkowych, jak posągi
czterech muz na elewacji frontowej.

Więcej o remoncie https://teatrzeromskiego.pl/remont-teatru/

Historia teatru

Inwestycję udało się zrealizować dzięki montażowi finansowemu z kilku źródeł: środków z
budżetu województwa świętokrzyskiego, środków unijnych z programu Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2020, finansów
przekazanych z budżetu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz wsparcia z
tzw. Funduszu Norweskiego – Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru
Gospodarczego na lata 2014-2021 . Całkowity koszt to 144 mln zł netto/ łącznie, ze
zwrotnymi pożyczkami z budżetu województwa ok. 170 mln zł.

W sierpniu br. uroczyście otwarto teatralny dziedziniec, zapraszając miłośników teatru i
muzyki na spotkanie z islandzką artystką Soley. Wyjątkowe spektakle, spotkania dyskusyjne
z udziałem widowni zaplanowano już za tydzień. Od niedzieli 29 września do 13 października
w Kielcach trwać będzie, organizowany właśnie przez Teatr im. S. Żeromskiego, 6. Kielecki
Międzynarodowy Festiwal Teatralny. To 13 interesujących spektakli teatralnych, które
pokażą artyści z Polski, Niemiec i Francji, a także debaty, czytania sztuk oraz spotkania i
warsztaty teatralne. Pierwsza premiera w rozpoczynającym się sezonie artystycznym
zaplanowana została na 26 października br. Będzie to „Baśń o wężowym sercu” na

https://teatrzeromskiego.pl/remont-teatru/
https://teatrzeromskiego.pl/historia/
https://teatrzeromskiego.pl/kielecki-miedzynarodowy-festiwal-teatralny/
https://teatrzeromskiego.pl/kielecki-miedzynarodowy-festiwal-teatralny/
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podstawie powieści Radka Raka, w adaptacji Michała Kmiecika i reżyserii Marcina Libery. W
listopadzie zaplanowano także dla wielbicieli zabytkowej kamienicy przy ul. Sienkiewicza 32
zwiedzanie zmodernizowanych wnętrz Teatru.
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